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Valget. Et af Udvalgets Medlemmer har 
som Mindretal stillet Ændriii«sforslag om 
at acceptere Ordtaksteir vor meget 
bedre denne Ordtakst er end den. vi have, 
ser man bedst« deraf, a t  oprindelig 
havde alle Lande i Europa det samme, 
vi staa nu ganske alene tilbage i den Hen- 
seende inden for al europæifk Civilisation 
med vort nuværende System. Der , er 3 
Steder, nemlig Svejts, Rusland og Par-- 
tugal, hvor man har et kouibiiieret System, 
en Grundtakst pr. Telegram i Forbindelse 
med en Ordtakst Men i alle de »øvrige, 
Lande, altsaa i sde største og betydeligste 
Kulturlandei Europa, er man gaaet over til den 
rene Ordtaksh altsaa det samme System, som 
her foreslaas. Saa meget om Ordtakstem 
Jeg kommer nu til et andet Spørgsmaal, 
det, hvor særlig Dissensen fremtræder, nemlig 
med Hensyn til Fowgelsen af Telegraf- 
væsenets Jndtægter; her er et Mindretal af 
4sMedlemmer imod. Jeg M  nu nærmere 

forklare, hvorfor denne Forogelse as Ind- 
tægterne ikke har skræmmet Flertallet. Der 
er vaa Telearafvæsenets Budget. i Følge 
sidste Statsregnskab en Underbalance p a a  

»166,633 Kr., det er ki Forhold til Telegraf- 
Væseners Jndtægter paa samme Budget en 
meget betydelig Underbalance, og vi have 
ment, at der, var ikke, samme Grund til at 
tolerere en betydelig Underbalance paa Tele- 
grafvæsenets Budget, som der eventuelt vilde 

vcere til at tolerere en saadan Underbalance 
paa Postvæsenets Budget; De erendrer, at 
der ikke er Underbalance der; men der kunde 
man snarere tolerere den, fordi Postvæsenet 

ser en Institution, som mere benyttes as Be- 
solkningens brede Lag, medens Telegrafen 
overvejende benyttes af Overklassernes Post- 
væsenet er der dog Trang næsten hos alle 
til at benytte, der er ikke et Menneske, der 
ikke ved Lejlighed skriver et Brev, medens 
der, er Tusinder« og Hundredtusinder as 
Landets Befolkning, som aldrig benytte Te- 
legrafen, og andre Hundredtusinder, som 
kun benytte den faa Gange i deres Liv. 
Man ved, hvilken Sensation et Telegram 
vækker hos jævne Folk, som tro, at Verden 
kalder sammen. naar de en sjælden Gang 
faa. et Telegram. Der er andre Mennesker, 
som ofte faa Telegrammer, nemlig Forret- 
ningsverdeiiemden journalistiske Verden, og 
den benyttes ikke saa slidt af ledende Folk i 
forskellige Stillinger ogsaa ude paa Landet, 
af Folk, som indtage en ledende Stil- 
ling i det offentlige Foreningsliv; men 
ingen skal paastaa, at Telegrafvæsenet 
spiller nogen stor Rolle for den jæv- 
nere og tarveligere Del af Befolkningen 
Naar Telegrafvaefenet har Underbalance. be- 

tyder det kun, at den overvejende Del af 
Befolkningen enten slet ikke eller i ringe 
Grad benytter Telegrafen, med andre Or , 
at de slettest stillede skulle betale for, at de 
bedre stillede kunne benytte -Telegrafen: det 
er i faa Ord Sammenhængen dermed. Det 
har ikke forekommet os at gøre sig anbefale- 
ligt fra Demokratiets Side. Nu er For- 
holdet det Regeringen har fremsat Forslag, 
og Peojre har tiltraadt det; hvorfor skulle 
vi edlemnier af Venstre ikke ogsaa gøre 
det, vi have endnu vægtigere Grunde dertil 
end den ærede Minister, og sikkert har der 
intet, Aar været mere Grund til at gøre 
det, end netop i Aar, hvor Losenet er at 
spare og komme trængende, Samfundsklasser 
til Hjælp, saa er det naturligt, at man 
sparer, hvor man kan, og forøger Jndtægten, 
hvor man kan: det uden at krænke noget be- 
rettiget Hensyn, og det forekommer mig at 
være Tilfældet her. Jeg vil for øvrigt gøre 
opmærksom paa, at selv om dette Forslag 
bliver vedtaget, saa vil Telegrafvæsenets 
Budget for nærværende Finanslov endda 
ikke vise noget Overskud, men stadig vise 
Underskud Til Forslaget knytter sig, som 
De ville fe af Motiverne en Omordning af 
Telegramtaksterne idet der nu skal være 
særlig Takst for Pressetelegrammen hvad 
der ikke før var. Pressetelegrammer og 
indenbys Telegrammer skulle have en. Ord- 
takst af 2 Ore dog ikke under 40 Qrez og 
ikke under 30 Ore for indenbys Telegram- 
mer. Dette Udtryk »Pressetelegrammer« 
benyttes i Motiverne. og er ikke nærmere 
forklaret, det kan sforstaas forskelligt. I  
Udvalget har man forhandlet noget om, 
hvorledes det skal forstaas. Jeg har imid- 
lertid faaet det Indtryk, at man under de 
foreliggende Forhandlinger ikke har faaet 
det afgjort. Jeg glæder mig til at høre en 
nærmere Udvikling af Ministeren for de 
offentlige Arbejder, af, hvorvidt det vilde 
være hensigtsmæssigt allerede paa det nu- 
værende Stadium at faa en saavidt muligt 
Udtømmende Definition af Ordet Presse- 
telegrammen Lige over for Pressetelegranp 
tanken ere vi enige om at finde det heldigt, 
at der kommer en noaet modereret Pris for 
Pressetelegrammen da Pressen jo i udstrakt 
Grad benytter Telegrafering og netop ofte 
benytter lange Telegrammer, og- den Lettelse 
og Lempelse, som ster for Pressen i. saa 
Henseende, ganske naturlig ad indirekte Vej 
vil komme alle Klasser af Befolkningen til 
gode. Det næste Punkt under Nr. 51: 
»Lønninger«, gaar ud paa, at Udvalget 
soreslaar at iiedsaette Antallet af 362»Tele- 
grafbetjeiite med 15. Der er sorlangk ikke 
mindre end 33 ny Telegrafbetjente i Aar.. 


